ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến cơ sở dữ liệu

 quốc gia, cơ sở dữ liệu của Bộ, ngành, địa phương

Kính gửi: Công an tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 2328/CAT-TM(PC)

ngày 04/5/2024 về việc rà soát văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến cơ sở dữ

liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu của Bộ, ngành, địa phương; UBND huyện Bình Sơn

báo cáo kết quả rà soát như sau:

UBND huyện Bình Sơn đã rà soát các văn bản quy phạm pháp luật do

UBND tỉnh ban hành hoặc chủ trì soạn thảo trình cấp có thẩm quyền ban hành còn

hiệu lực có quy định liên quan đến cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu của Bộ,

ngành, địa phương.

- Tổng số văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực được rà soát: 04 văn bản;

(04 văn bản quy phạm pháp luật do UBND tỉnh ban hành; phụ lục I kèm theo báo

cáo).

- Qua rà soát, huyện Bình Sơn chưa phát hiện nội dung quy định mâu thuẫn,

chồng chéo, chưa phù hợp, chưa thống nhất tại các văn bản, đề xuất nội dung cần

sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ.

- Chưa phát hiện nội dung hay vấn đề nào chưa có văn bản quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật liên quan

đến cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu của Bộ, ngành, địa phương; UBND huyện

Bình Sơn báo cáo Công an tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

PHỤ LỤC I

Danh mục văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến cơ sở dữ liệu quốc gia,

cơ sở dữ liệu của Bộ, ngành, địa phương được rà soát
(Kèm theo Báo cáo số           /BC-UBND ngày       /5/2024 của UBND huyện Bình Sơn)

TT

Tên loại

văn bản

Số, ký hiệu;

ngày, tháng, năm

ban bành văn bản

Tên gọi của văn bản/

trích yếu nội dung

của văn bản

Thời điểm có

hiệu lực

Nội dung quy định liên

quan đến CSDLQG, CSDL

của Bộ, ngành, địa phương

1 Quyết định

Quyết định số

51/2023/QĐ-UBND

ngày 22/12/2023

Quyết định ban hành Quy chế quản lý,

cung cấp, cập nhật và khai thác, sử dụng

Cơ sở dữ liệu về xử lý vi phạm hành

chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày

02/01/2024

Dữ liệu về xử lý vi phạm

hành chính trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

2 Quyết định

Quyết định số

17/2022/QĐ-UBND

ngày 18/5/2022

Quyết định ban hành Quy chế quản lý,

vận hành, khai thác Cơ sở dữ liệu về giá

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày

01/6/2022

Cơ sở dữ liệu về giá trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

3 Quyết định

Quyết định số

15/2022/QĐ-UBND

ngày 26/4/2022

Quyết định ban hành Quy chế thu thập,

quản lý, khai thác, chia sẻ và sử dụng

thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi

trường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Ngày

15/5/2022

Dữ liệu tài nguyên và

môi trường trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

4 Quyết định
Quyết định số

44/2022/QĐ-UBND

ngày 24/11/2022

Ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi

Ngày

15/5/2022

Dữ liệu hồ sơ giải quyết thủ

tục hành chính trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

		2024-05-16T16:43:02+0700

		2024-05-17T07:25:20+0700

		2024-05-17T07:25:20+0700

		2024-05-17T07:25:20+0700

		2024-05-17T07:25:20+0700